
Reklamace
Provázanost ISÚI a ISKN

Hana Gubániová



Obsah prezentace

 Úvod

 Provázanost a propojení ISÚI a ISKN

 Interní reklamace ISKN ↔ISÚI 

 Externí reklamace

 Stav generování reklamací

5. 5. 2015 Jihlava



Provázanost ISÚI a ISKN

 Editace údajů RÚIAN probíhá pomocí dvou AIS:
 Informační systém územní identifikace (ISÚI),
 Informační systém katastru nemovitostí (ISKN).

Zápis vlastnických a jiných 
věcných práv

Územní identifikace



Provázanost ISÚI a ISKN

ISÚI ISKN

 Provázanost obou systémů je z pohledu správného 
fungování registru RÚIAN nutností.

 Propojení ISÚI a ISKN je zajištěno na technické, datové
i aplikační úrovni.

5. 5. 2015 Jihlava



ISÚI/RÚIAN ISKN

VÚSC Obec Část obce MOMC,…



ISÚI/RÚIAN ISKN

VÚSC Obec Část obce MOMC,…

Adresa
(z RÚIAN)



ISÚI/RÚIAN ISKN

VÚSC Obec Část obce MOMC,…

Adresa
(z RÚIAN)

Adresa
(z ROB)

ROB



ISÚI/RÚIAN ISKN

VÚSC Obec Část obce MOMC,…

Adresa
(z RÚIAN)

Adresa
(z ROB)

ROB

Adresa
(z ROS)

ROS



ISÚI/RÚIAN ISKN

Katastrální 
území

Parcely



ISÚI/RÚIAN ISKN

Katastrální 
území

Parcely

Druh a způsob  
využití pozemku

Typ a způsob 
ochrany nemovitosti

Hranice budov 
evidovaných v KN



Propojení ISÚI a ISKN

 Procesy zápisu stavebních objektů do ISÚI a budov do ISKN jsou 
vzájemně významně provázané.

 V případě stavebních objektů (ISÚI) a budov (ISKN) byl nastaven 
párovací proces, jehož cílem je vytvoření imaginárního můstku
mezi stavebním objektem a budovou.

ISÚI ISKN

5. 5. 2015 Jihlava



Propojení ISÚI a ISKN

 Atributy SO a budovy potřebnými pro párování a následného 
vytvoření můstku jsou:

 typ budovy/SO,

 část obce,

 číslo domovní (číslo popisné nebo evidenční),

 parcela.

 V případě shody v párovacích atributech a splnění dalších 
podmínek dochází k vytvoření můstku mezi budovou a SO. 

 V případě, že je tato shoda atributů porušena, dochází ke 
zrušení vytvořeného můstku.

28. 4. 2015 Seminář určený pro  editory  RÚIAN





Interní reklamace

 Pro potřeby udržování aktuálnosti a konzistence údajů 
vedených v ISÚI a ISKN o budovách a stavebních 
objektech byl vytvořen institut interních reklamací.

 V případě stavebních objektů a budov se pro generování 
interních reklamací využívá párovací můstek.

 Interní reklamace probíhají obousměrně:

 Reklamace z ISÚI do ISKN

 Reklamace z ISKN do ISÚI

5. 5. 2015 Jihlava



Reklamace z ISKN do ISÚI (CR045)

 Interní reklamace z ISKN jsou určeny pro opravu údajů o SO 
vedeném v ISÚI.

 V ISÚI jsou automaticky generovány interní reklamace 
příslušnému editorovi ISÚI na stavební úřady dle jeho 
územní působnosti na stavební úřad.

 Generování reklamací typu doplnění stavebního objektu,
oprava stavebního objektu a zrušení stavebního objektu, 
bylo spuštěno v průběhu října 2014.

5. 5. 2015 Jihlava



 Doplnění stavebního objektu (DSO)
 V případě, že v ISKN byla zapsána dokončená budova (typ 1,2,3) na 

jedné parcele či skupině parcel, které však neodpovídá žádný SO v 
ISÚI.

 V případě SO typu 1,2 by nemělo správně ke generování DSO 
docházet!

 Změny v souvislosti se zprovozněním ZR, pokyn 45!

 KÚ ověří existenci prostřednictvím Veřejného dálkového 
přístupu

 KÚ nevyžaduje od vlastníka stavby doklad o přidělení čísla 
popisného nebo evidenčního

Reklamace z ISKN do ISÚI (CR045)

5. 5. 2015 Jihlava



Reklamace z ISKN do ISÚI (CR045)

 Oprava stavebního objektu (OSO)
 K existujícímu SO s číslem domovním, kterému byla 

zapsána v ISKN odpovídající budova, avšak u SO chybí 

parcela (nebo je uvedena parcela, která neodpovídá 

žádné  parcele pod budovou).

 Zrušení stavebního objektu (ZSO)
 V případě  zrušení budovy v ISKN

5. 5. 2015 Jihlava



 V říjnu 2014 byla spuštěna další nová funkčnost, která 
významně změnila propojení ISÚI a ISKN, a která usnadňuje 
práci především editorům ISÚI ze stavebních úřadů.

 Dříve: 

 Pokud došlo ke změně identifikační parcely stavebního 
objektu (ZNPA), bylo třeba tento údaj na stavebním úřadě 
opravit.

 Byla vygenerována reklamace v ISÚI na změnu identifikační 
parcely SO, kterou bylo třeba manuálně editorem 
zpracovat.

Reklamace z ISKN do ISÚI (CR060)

5. 5. 2015 Jihlava



 Nyní: 

 Dojde-li ke změně identifikační parcely u SO, který je 
provázán s budovou v ISKN, dojde k automatickému 
zpracování návrhu změny, který bude obsahovat SO s 
požadovanou změnou parcely v ISÚI. 

 Dojde-li ke změně identifikační parcely u SO, který není 
provázán s budovou v ISKN a SO nebude mít definiční bod 
či katastrální území není zdigitalizováno, dojde k 
vygenerování reklamace typu změna identifikační parcely.

Reklamace z ISKN do ISÚI (CR060)

5. 5. 2015 Jihlava



271 272

ISKN ISÚI

271

Stavební úřad

bez 
DKM

ISÚI

Reklamace 
na ZNPA

Stavební úřad

NZ

272

ISÚI

272

ISKN

NZDKM

NZ



 Reklamace z ISÚI jsou určeny pro opravu údajů o 
budově vedené v ISKN.

 Na základě změny údajů o stavebním objektu, 
respektive vytvořeného můstku, je rozlišováno několik 
typů interních reklamací, které se liší postupem jejich 
řešení:

 reklamace prvního typu

 reklamace druhého typu

 reklamace třetího typu

 reklamace čtvrtého typu

Reklamace z ISÚI do ISKN (CR026)

5. 5. 2015 Jihlava



Externí reklamace

 Generování reklamací z dalších registrovaných 
agend, např.:

 A1154 – Státní sociální podpora

 A121 – Živnostenské podnikání

 Jde především o reklamace typu doplnění, oprava a 
zrušení adresy.

 Dále pak o reklamace typu doplnění, oprava nebo 
zrušení ulice.

 Reklamace na prvek adresní místo a ulice jsou 
přiřazovány pod agendu obce.

5. 5. 2015 Jihlava



9. 10. 2014
RÚIAN a ISÚI a jejich vztah k činnostem v 

resortu

Reklamace CR065

Interní reklamace správce registru

 Příjem reklamací pro prvky adresní místo, stavební 
objekt a ulice i pro subjekty mimo veřejnou správu.

 Reklamace vygenerována ze žádosti zaslané z 
formuláře webové aplikace.

 Výstupy v podobě reklamací zasílány přímo editorovi 
do ISÚI.

 Všechny zaslané žádosti přes tuto webovou službu se 
ukládají do interní databáze ČÚZK.

5. 5. 2015 Jihlava







Akce reklamací v ISÚI

 Důležité akce jednotlivých reklamací v ISÚI: 

 Převzetí dokumentu – nutná podmínka pro práci s 
reklamací.

 Vytvoření z reklamace NZ rozpracovaný – u všech 
reklamací vyjma reklamace ZNPA.

 Zamítnutí reklamace – reklamace je neoprávněná. 

 Předání reklamace jinému editorovi – reklamace Vám 
nepřísluší, je možnost ji předat oprávněnému editorovi s 
příslušnou působností.

5. 5. 2015 Jihlava



Stav reklamací v ISÚI

 Stav jednotlivých reklamací v ISÚI 

 Vložená – reklamace přidělena systémem nebo automaticky 
vygenerovaný NZ systémem byl editorem zrušen.

 Řešená – NZ založen – reklamace je již v řešení, byl založen NZ 
editorem nebo automaticky systémem.

 Neplatná – reklamovaný prvek byl již vyřešen (odstraněn) v 
jiném NZ. 

 Vyřízená – reklamace označena ručně za vyřízenou.

 Zamítnutá – reklamace zamítnuta jako neopodstatněná.

5. 5. 2015 Jihlava



VLOŽENÁ Převzít dokument

Vytvoření NZ 
rozpracovaný

Zamítnutí Předat jinému 
editorovi 

ŘEŠENÁ – NZ 
ZALOŽEN

ROZPRACOVANÝ

KE SCHVÁLENÍ

ZPLATNĚN V ISÚI
A

PUBLIKOVÁN V 
RÚIAN

ZAMÍTNUTÁ
(zmizí) VLOŽENÁ

(u oprávněného 
OVM)

VYŘÍZENA 
KLADNĚ
(zmizí)



VLOŽENÁ

Převzít dokument

Zamítnutí 

ROZPRACOVANÝ

KE SCHVÁLENÍ

ZPLATNĚN V ISÚI
A

PUBLIKOVÁN V 
RÚIAN

ZAMÍTNUTÁ
(zmizí)

NEPLATNÁ



9. 10. 2014
RÚIAN a ISÚI a jejich vztah k činnostem v 

resortu

Stav generování reklamací

PODZIM 2014 

 Zjištěny problémy při generování reklamací jak podle CR060, 
tak i CR045.

 Dočasné řešení:

 pozastaveno generování reklamací CR045,

 reklamace (CR060) se negenerovaly na příslušné SÚ, ale 
pod ČÚZK,

 editorům byly skryty všechny vygenerované reklamace ve 
stavu „Vložená“.

5. 5. 2015 Jihlava



9. 10. 2014
RÚIAN a ISÚI a jejich vztah k činnostem v 

resortu

ÚNOR 2015

 Nasazena oprava, důsledek:

 Odmazání nesprávně vygenerovaných reklamací

 Rozdělení reklamací na příslušná OVM

 Zviditelnění reklamací, které byly skryty

 Nově se generují pouze reklamace typu ZNPA

ČERVENEC 2015

 Nasazena verze, která bude obsahovat úpravu generování 
reklamací na OSO, DSO, ZSO (CR45). 

Stav generování reklamací

5. 5. 2015 Jihlava



Otázky?

Děkuji za pozornost.

Ing. Hana Gubániová

hana.gubaniova@cuzk.cz




